1

证券代码：601789 证券简称：宁波建工 公告编号：2025-066

宁波建工股份有限公司

2025 年第三季度新签合同情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

2025 年 7 月至 9 月，宁波建工股份有限公司（以下简称“公司”）

及下属子公司新签合同 429 个，合同金额累计约人民币 76.19 亿元，较

上年同期增长 80.84%，具体情况如下：

项目
7-9 月新签合同

数量（个）

7-9 月新签合同

金额（万元）

合同金额较上年

同期增减（％）

房屋建设 35 439,094.50 37.00

基建工程 93 288,193.44 248.25

专业工程 274 11,957.58 28.97

建筑装饰 27 22,668.47 157.80

合计 429 761,913.98 80.84

截至2025年9月，公司及下属子公司本年累计新签合同1143个，合同

金额累计约人民币177.73亿元，较上年同期增长31.61%。

2025年7-9月签订的较大合同如下：

2

序号
本公司或公司子公司

名称
业主方单位名称 项目名称

合同金额

（万元）

1

宁波建工工程集团有

限公司、宁波市明森

建筑设计院有限公司

中能建未来社区

建设发展（宁波）

有限公司

鄞州区 JD04-05-06、JD04-05-07

地块设计施工总承包（EPC）

78,680.48

（注 1）

2
宁波建工工程集团有

限公司

宁波市城市基础

设施建设发展中

心

环城南路东延快速路一期工程

（主线段、富春江立交段）施工

Ⅴ标段

57,684.30

3

宁波市政工程建设集

团股份有限公司、浙

江义甬建设有限公司

安康新经济产业

园区开发建设有

限公司

安康高新区智能终端产业园三

期工程项目 EPC 总承包
155,005.82

4
宁波市政工程建设集

团股份有限公司

宁波市城市基础

设施建设发展中

心

环城南路东延快速路一期工程

（主线段、富春江立交段）施工

Ⅰ标段

53,972.32

5
宁波市政工程建设集

团股份有限公司

宁波市绕城高速

连接线建设有限

公司

世纪大道快速路南延（东苑立交

-鄞州南收费站）工程一期(东苑

立交-鄞州大道）Ⅰ～Ⅳ标段（Ⅱ

标段）

44,290.04

6
宁波市政工程建设集

团股份有限公司

温岭市交通实业

有限公司

228 国道温岭城东至温峤段工程

及温岭城东至温峤道路南环互

通新增匝道工程第 LM-1 标段

21,087.67

7
宁波市政工程建设集

团股份有限公司

鄂州临空集团有

限公司

亚洲基础设施投资银行贷款湖

北国际航空货运项目-土方工程

24,769.52

8
浙信建工（重庆）有

限公司

重庆足源置业有

限公司
大足区壹锦宸房地产开发项目 33,800.00

9
宁波建工建乐工程有

限公司

宁波城宏置业有

限公司

江北区 01-06-01、06 地块三标

段
72,860.70

注 1：该项目为联合体项目，本公司以子公司实际承接业务金额约 77883.92 万元暂计入新

签合同金额统计。

以上数据为阶段性统计数据，由于存在各种不确定性，可能与定期

报告披露的数据存在差异。

特此公告。

宁波建工股份有限公司董事会

2025 年 10 月 25 日